

KOMUNIKAT nr 1

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „*Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego*”.

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1310), Zamawiający przekazuje pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: „SWZ”) złożone do postępowania wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego

Zapytanie 1

Prosimy o informację, czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak

Zapytanie 2

Czy Zamawiający zaakceptuje w umowie kredytu doprecyzowanie sposobu kalkulowania oprocentowania kredytu, o którym mowa w Rozdziale III ust. 2 pkt 8) SWZ tj. oprocentowanie kredytu w okresie kredytowania oparte będzie na zmiennej stawce WIBOR 1M ustalonej na okres 1 miesiąca w wysokości stawki WIBOR 1M z ostatniego dnia roboczego miesiąca i mającej zastosowanie do określania wysokości oprocentowania od 1-go dnia następnego miesiąca?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie

Zapytanie 3

Czy Zamawiający potwierdza, iż wypłata kredytu nie przekroczy daty 31.12.2022r.?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak

Zapytanie 4

Czy dopuszczają Państwo wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej iż w przypadku gdy stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak

Zapytanie 5

W przypadku inwestycji przewidzianych do finansowania wnioskowanym kredytem oraz finansowanych dotacjami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

- a. jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SWZu;
- b. jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.

Odpowiedź Zamawiającego:

W ramach wnioskowanego kredytu nie będą finansowane inwestycje dofinansowane ze środków UE.

Zapytanie 6

Prosimy o wskazanie czy:

a. na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne?

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN).

b. posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach?

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN).

c. w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych?

d. w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków?

e. posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US?

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN).

f. w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę?

Jeśli tak, to proszę o wskazanie z jakiego powodu podjęto uchwałę o nieudzieleniu absolutorium.

Odpowiedź Zamawiającego:

Pkt. a – Nie

Pkt. b – Nie

Pkt. c – Nie

Pkt. d – Nie

Pkt. e – Nie

Pkt. f – Nie

Zapytanie 7

Prosimy o podanie informacji o zawartych umowach zawierającej wymienione dane (nazwa podmiotu, data zawarcia, typ długu, kwota i waluta pierwotna oraz bieżącego zadłużenia, data całkowitej spłaty):

a. kredytowych, obligacji, pożyczek i innych;

b. zbliżonych charakterem do umów kredytowych, pożyczek lub emisji papierów wartościowych, a więc np. leasing, sprzedaż zwrotną, sprzedaż na raty, forfaiting czy inne umowy nienazwane o terminie zapłaty dłuższym niż rok, które są związane z finansowaniem usług, dostaw czy robót budowlanych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Bank	Data udzielenia	Kwota udzielenia	Data spłaty	Aktualne zadłużenie
Kredyty				
Warmiński Bank Spółdzielczy	2017-08-08	10 000 000,00	2027-04-27	4 909 900,00
SGB-Bank SA	2018-07-09	12 000 000,00	2028-07-19	7 302 000,00
BGK	2019-07-10	11 900 000,00	2029-07-19	8 649 200,00
BGK	2020-05-22	10 000 000,00	2032-11-20	8 540 500,00
BGK	2021-12-06	3 000 000,00	2033-08-20	2 808 993,45
Razem				32 210 593,45
Pożyczki				
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej	26.11.2020	1 260 150,00	2035-09-30	1 260 150,00
Poręczenia				
Bank Gospodarstwa Krajowego	2009-10-05	1 745 000,00	2041r.	1 377 324,54

Zapytanie 8

Prosimy o informację:

- a. jak sytuacja związana z COVID-19 przełożyła się na sytuację finansową gminy w 2020 roku oraz w 2021 roku;
- b. jaka była wysokość wydatków bieżących poniesionych w 2020 roku oraz w 2021 roku (prośba o podanie wartości odrębnie dla ww. lat) w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 i nie objętych finansowaniem otrzymanymi na ten cel dotacjami i środkami bieżącymi (pozycja wykazywana w WPF w kolumnie 10.11);
- c. czy przy wyliczeniu wskaźnika zdefiniowanego w art. 243 UoP zastosowano inne wyłączenia, nie wykazane w WPF, które wynikałyby z dodatkowych przepisów dopuszczających ww. wyłączenie? Jeżeli tak prosimy o wskazanie powodu wyłączenia oraz podanie kwot przypadających na poszczególne lata.

Odpowiedź Zamawiającego:

Pkt. a – Wpływ pandemii związanej z COVID 19 nie miał istotnego znaczenia na sytuację Gminy Miejskiej Bartoszyce.

Pkt. b – rok 2020 - 87 204 zł, rok 2021 – 6 724 zł.

Pkt. c - Dla wyliczenia wskaźnika wynikającego z art. 243 nie stosowano wyłączeń.

Zapytanie 9

Prosimy o wskazanie kwoty środków na uzupełnienie subwencji ogólnej (z tytułu uszczuplenia dochodów podatkowych) otrzymanych w ostatnim wykonanym roku i w planie na koniec roku bieżącego, z podaniem sposobu jej ujęcia w sprawozdaniach.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zwiększono w 2021r. plan dochodów o 3 524 289 zł, na 2022r., zgodnie z otrzymanym pismem Ministra Finansów z 30-09-2022r. zwiększono plan dochodów o 2 888 418,57 zł. Za 2021r. zwiększenie ujęto w sprawozdaniu RB-27, za 2022r. zostanie ujęte w sprawozdaniu RB 27 po przyjęciu zmiany planu dochodów przez Radę Miasta.

Zapytanie 10

Prosimy o:

- a. podanie aktualnego wykazu podmiotów powiązanych kapitałowo z gminą wraz z podaniem nr regon i % w kapitałach;
- b. informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia po podmiocie, dla którego Państwo są/byli podmiotem założycielskim/na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego/ stowarzyszenia tj. czy Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

Odpowiedź Zamawiającego:

Pkt. a

Nazwa	REGON	% posiadanego kapitału
Warmińsko-Mazurska Specjalna Strefa Ekonomiczna	510496897	14,34
Cowik Sp. Z o.o.	510005847	99,50
Lokum Sp. z o.o.	510997458	100,00
TBS Sp. z o.o.	510997470	100,00
Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o.	510734049	3,76
Zakład Gospodarki Odpadami Sp. z o.o.	280358173	100,00

Pkt. b - Nie

Zapytanie 11

Czy wśród podmiotów powiązanych znajduje się szpital (w tym także dla którego JST jest organem tworzącym lub udziałowcem?)

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie

Wszystkie wyjaśnienia oraz zmiany treści SWZ stanowią jej integralną część i są wiążące dla Wykonawców.

W związku z faktem, że udzielone odpowiedzi nie zmieniają treści SWZ, nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu oraz nie wpływają na wprowadzenie zmian w ofertach Wykonawców, Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Zatwierdził:
Piotr Petrykowski
Kierownik Zamawiającego